1

2024年２月 13日

各 位

会 社 名   株式会社スペースシャワーネットワーク

代表者名   代表取締役社長  林 吉人

（東証スタンダード・コード４８３８）

問合せ先   取締役 北島 直樹

電  話   ０３－３５８５－３２４２

メールアドレス kouhou.ir@spaceshower.net

株式交換により増加する「資本準備金」の額の減少及び

「その他資本剰余金」への振替に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり、「資本準備金」の額を減少し、「その他資本剰余金」

に振り替えることを決議しましたので、お知らせいたします。なお、当社の業績に与える影響はありません。

記

１．資本準備金の額の減少の目的

当社は、2023年 11月 10日付「株式会社スペースシャワーネットワークと株式会社ＳＫＩＹＡＫＩとの

経営統合契約及び株式交換契約の締結、並びに株式会社スペースシャワーネットワークの吸収分割による

持株会社体制への移行、商号変更その他の定款の一部変更及び代表取締役の異動に関するお知らせ」にお

いて公表したとおり、2024年４月１日を効力発生日（予定）として、株式会社ＳＫＩＹＡＫＩ（以下「Ｓ

ＫＩＹＡＫＩ」といいます。）との間で経営統合（以下「本経営統合」といいます。）を行い、本経営統合

の一環として、当社を株式交換完全親会社、ＳＫＩＹＡＫＩを株式交換完全子会社とする株式交換（以下

「本株式交換」といいます。）を行う予定ですが、今般、本経営統合後の機動的な資本政策の遂行が可能と

なるよう、本株式交換と同時に、本株式交換により増加する資本準備金の額の増加分全額を減少し、その

他資本剰余金に振り替えることとしました。

２．資本準備金の額の減少の要領

本株式交換により当社の資本準備金の額が増加することを停止条件として、以下のとおり資本準備金の

額を減少します。

（１）減少する資本準備金の額

本株式交換による資本準備金の増加額

（注１）本株式交換に係る株式交換契約において、資本準備金の増加額は、会社計算規則第 39条の規

定に従い当社が別途定める金額とされています。資本準備金の具体的な増加額は、本株式交

換の対価として交付される当社株式（株式数：8,190,871株（予定））の時価を基礎として算

定されます。なお、本株式交換により、当社の資本金の額は増加いたしません。

（注２）この資本準備金の額の減少は、本株式交換と同時に、本株式交換による資本準備金の増加額

を減少するものです。したがって、その効力が生じた後の当社の資本準備金の額は、本株式

交換の効力発生の直前時点における資本準備金の額と同額になります。

2

（２）減少する資本準備金の額の取扱い

減少する資本準備金の額は、資本金とせず、全額をその他資本剰余金とします。

（３）資本準備金の額の減少の方法

会社法第 448条第３項に基づき、取締役会の決議によって資本準備金の額を減少します。

３．資本準備金の額の減少の日程

（１）取締役会決議日    2024年２月 13日

（２）債権者異議申述期間  2024年２月 27日から 2024年３月 27日まで

（３）効力発生日（予定）  2024年４月１日（本株式交換の効力発生日と同日）

４．今後の見通し

本件による資本準備金の額の減少は、資本準備金の一部をその他資本剰余金へと振り替えるものであり、

当社の純資産の額に変動はなく、当社の業績に与える影響はありません。

なお、減少する資本準備金の具体的な額については、確定次第改めてお知らせいたします。

以 上